２０１９年 ９月 １７日

自転車技士の皆様

受験をお考えの皆様

一般財団法人 日本車両検査協会

公印略

消費税率の改定に伴う各種料金の変更についてのご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、2019 年 10月 1 日の消費税率の改定に伴い、自転車技士資格の更新手数料及び自転車技士

証書交付手数料等を変更させていただきますので、お知らせいたします。何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。

変更予定の主な料金及び実施時期は、下記のとおりです。送金日と料金をご確認の上、過不足な

く送金してくださいますようお願い申し上げます。

自転車技士の皆様の益々のご活躍を心よりお祈り申し上げます。

敬具

記

（1）変更予定の主な料金（税込）

種   類
新 料 金

10/1以降

旧 料 金

9/30まで

自転車技士資格 更新手数料 2,200円 2,160円

自転車技士証書 交付手数料 2,200円 2,160円

自転車技士バッジ 交付手数料 2,200円 2,160円

自転車技士証 再交付手数料 1,100円 1,080円

自転車組立、検査及び整備マニュアル 2,500円 2,400円

自転車技士試験 過去問題集 2,100円 2,000円

（2）実施時期

2019年10月1日以降に当協会の口座に送金された手数料及び2019年10月1日以降に当協会に到

着する現金書留に同封された手数料等につきましては、新料金を適用します。

以上